

भारतीय मानक ब्यूरो  
(प्रयोगशाला मान्यता और प्रबंधन विभाग)

संदर्भ: एल आर एम डी / एलआरएस/ ओएसएल- 5178506

01-07-2024

**विषय: मै आदित्यपुर औटो क्लस्टर, झारखंड (ओएसएल- 5178506) की मान्यता को अनुदान।**

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन अनुसार मै आदित्यपुर औटो क्लस्टर, झारखंड (ओएसएल- 5178506) को भारतीय मानक ब्यूरो की प्रयोगशाला मान्यता योजना के अंतर्गत दिनांक 29.06.2024 से 3 साल की अवधि के लिए मान्यता अनुदान दिया गया है।

प्रयोगशाला मान्यता प्राप्त क्षेत्र अनुबंध - 1 में दिया गया है।

वर्षा करनाणी  
वैज्ञानिक- सी (एल आर एम डी)

प्रमुख (एल आर एम डी)

प्रतिलिपि - सभी क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालय / प्रयोगशालाएं / सी एम डी -1 / सी एम डी -2 / सी एम डी -3 के लिए  
प्रमुख आई टी एस : कृपया संलग्न किए गए प्रपत्र को भारतीय मानक ब्यूरो के इंटरनेट पर अपलोड करें।

**Bureau of Indian Standards**  
**(Laboratory Recognition and Management Department)**

Our Ref: LRMD/LRS/OSL-5178506

01-07-2024

**Subject: Grant of Recognition to M/s Adityapur Auto Cluster, Jharkhand (OSL Code-5178506).**

As approved by the Competent Authority M/s Adityapur Auto Cluster, Jharkhand (OSL Code- 5178506) has been granted recognition for three year w.e.f. 29.06.2024 under the Laboratory Recognition Scheme of BIS.

The scope of Recognition of the lab is enclosed as **Annex-1**

Varsha Karnani  
Scientist-C (LRMD)

Head (LRMD)

CC: All ROs/BOs/BIS Labs/CMD-I/CMD-II/CMD-III

Head ITS, BIS HQ-With a request to upload this circular on BIS internet

## DATA ON OUTSIDE RECOGNISED LABORATORIES

w.e.f : from 2024/06/29 to 2027/06/28

Annex-I

OSL CODE 5178506  
NAME Adityapur Auto Cluster  
ADDRESS Phase VII, Tata kandra main road, near toll bridge  
junction, Adityapur, Dist- Saraikela kharsawan  
Adityapur 832109  
Jharkhand

CONTACT : Mr. S N Thakur  
TELEPHONE: 8709051989  
FAX:  
E-mail adityapurcluster@gmail.com  
REMARKS

IS Number	Product	Testing Charge	Remark
1	IS 1161 : 2014	STEEL TUBES FOR STRUCTURAL PURPOSES	Rs. 12000/-
2	IS 1786 : 2008	COLD-TWISTED STEEL BARS FOR CONCRETE REINFORCEMENT	Rs. 12000/- scope restricted upto 40mm Exclusion: Pull out test
3	IS 2062 : 2011	Hot Rolled low, medium and high tensile structural steel	Rs. 12000/- Exclusion Cl.13 Y-groove crackability test, Cl.14 other tests
4	IS 2830 : 2012	CARBON STEEL BILLETS (STANDARD QUALITY)	Rs. 10994/-
5	IS 3074 : 2013	STEEL TUBES FOR AUTOMOTIVE PURPOSES	Rs. 12000/-
6	IS 4923 : 2017	HOLLOW STEEL SECTION FOR STRUCTURAL USE	Rs. 11287/-
7	IS 10748 : 2004	HOT-ROLLED STEEL SKELP/STRIP FOR WELDED TUBES AND PIPES	Rs. 12000/-